AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“VERITAS UD” SH.P.K

Ky akt themelimi u perpilua sot me date 01. 12.2022 nga ortaket themelues:

Daniel Kullolli atesia Tomorr , i dtl 09.08.1997, shtetas shqiptar, lindur ne
Elbasan, rezident ne Elbasan, Kodi Postar 3001, madhor, me zotesi te plote
per te vepruar, i identifikuar me Nr.personal J70809063N, me nr.kontakti
1+355696894788,email:daniel_kullolli@yahoo.com

Lindita Kullolli, atesia Fuat, e dtl.16.12.1968, shtetase shqiptare, lindur ne Fier e,
rezident ne Elbasan, Kodi Postar 3001, madhore, me zotesi te plote per te
vepruar, i identifikuar me Nr.personal G86216004G, me nr.kontakti
+355682082145 ,email:lindita.kullolli@yahoo.com

Uarda Kullolli atesia Tomorr ,e dtl 30.08.1999, shtetase shqiptar, lindur ne
Elbasan, rezident ne Elbasan, Kodi Postar 3001, madhore, me zotesi te plote
per te vepruar, ¢ identifikuar me Nr.Personal:J95830061W, me nr.kontakti:
4355698719027, ukullolli@gmail.com

Te quajtur me poshte ortake themelues, me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje
me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérite Tregtare” te
ndryshuar, Ligjin nr.9723, dats 03.05.2007 "P&r Qéndren Kombetare te
Regjistrimit" si dhe aktet e tjera te legjislacionit shqiptar qe trajtojne kéto ¢éshtje,
hartojne kete akt themelimi te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te pershatur
sipas ligjit ne fugi si me poshte:

L. FORMIMI

1.1. Ortaket themelues formojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje
me ligjin.

1.2. Emri i Shogerise

Emri i shogerise do te jete “VERITAS UD” SH.P.K

1.3. Selia e Shoqerise
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Selia gendrore e shogerise ndodhet né Elbasan ne adresén: Lgj” Qemal
Stafa”Rruga: "Rr. Celirama ", Elbasan, me Kod Postar 3001.

Shogeria do te kete si adrese elektronike email: veritasoliveoil@gmail.com dhe
nr. kontakti mob: +355 682082145 dhe +355696894788.

Shoqéria ka t& drejté q& me vendim te Asamblesé se Ortakéve te hape degg, zyra,
filiale ose pérfaqesi t& shoqgerise né qytete t& tjera t& Shqiperisé.

Shogéria ka t€ drejté qé me vendim te Asamblesé se Ortakéve te hape degé,
zyra, filiale ose pérfaqesi té shogerise né qytete té tjera té Shqiperisé.

1.4. Kohezgjatja e Shogerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jets i pacaktuar. Me vendim t& asamblese se
ortakeve, kjo shogeri mund t& mbyllet n& rastet kur humbet efektivitetin ekonomik,
si dhe né bazg t& dizpozitave ligjore né fugi.

1.5. Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kete per objekt veprimtarie: Prodhim,Perpunim, Tregetim, mport
eksport, vaj ulliri, ullinje dhe nenprodukteve te tyre.

II. KAPITALI
2.1. — Kapitali

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100.000 (nje gind mije) leke.
Pjesemarrja e themeluesve ne Kkapitalin e shogerise eshte ne perputhje me
kontributin e tyre si vijon:
1. Ortaku themelues Daniel Kullolli : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 50.000 leke, qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise.
2. Ortaku themelues Lindita Kullolli : Zoteruese i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 25.000 leke, ge perben 25% te kapitalit themeltar te shogerise.
3. Ortaku themelues Uarda Kullolli : Zoteruese i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 25.000 leke, qe perben 25% te kapitalit themeltar te shogerise.

Asa;mbleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.




2.2 - Fitimi

Fitimi 1 realizuar nga aktiviteti 1 shogérise u takon ortakeve themelues né masén:
1. Daniel Kullolli 50%
2. Uarda Kullolli 25 %
3. Lindita Kullolli 25 %

III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shogerise jane:

- Asambleja e ortakeve.

- Administratori i shogerise.

Administrator i shogerise do te jete z. Daniel Kullolli

IV. DISPOZITE E FUNDIT
4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te
miratuar nga asambleja e ortakeve.
Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht nga
themeluesit e shogerise.
4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht
konform ligjes.

Ortaket themelues

Daniel Kullolli Lindita Kullolli Uarda Kullolli
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